
      Aneta Simůnková 
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................            Studentka: ..............................................  

    FF JU v Č. B.   

Vysoká škola:  ...........................................             ................................................................. 

                          bohemistiky            Jednooborová bohemistika

  

Ústav: .........................................................          Aprobace:  ............................................... 

    3. 9. 2011 

Datum odevzdání posudku: .......................          Recenzent:  

             Vedoucí bakalářské práce:  

doc. dr. Michal Bauer, Ph.D. 

                     
            ..................................................................... 

 

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Ústa na petlici. Obraz „disidentského ghetta“ v díle Ludvíka Vaculíka 

............................................................................................................................ 
(téma) 

 

  

 Bakalářská práce Anety Simůnkové je prakticky zaměřenou prací, ve smyslu tázaní se 

po vztahu fikčního světa a reálného univerza, hledání vazeb mezi těmito dvěma světy, a to 

prostředním recepce uměleckého textu – Vaculíkova Českého snáře – (a recepce jeho recepcí) 

a recepce událostí kolem Vaculíka, v rámci chartistického okruhu, disentu obecně, 

v posrpnovém období. Poměrně detailní obraz, který autorka BP vytváří v první kapitole, je 

posléze doplněn reflexí zmíněného uměleckého textu, který Anetu Simůnkovou zajímá 

především právě z hlediska vztahu k reálnému světu.  Jinou podobu by nabídlo pevné 

teoretické východisko, kterým by v daném případě mohla být teorie reprezentací nebo teorie 

fikčních světů. Respektuji však cestu, kterou autorka BP zvolila a při níž „doplňuje“ 

umělecký obraz širším záběrem, tj. reflexí dobový událostí či dobovými interpretacemi 

disidentského okruhu (zde mi není jasné, proč z Hlasů nad rukopisem Vaculíkova Českého 

snáře vybrala právě/pouze Kantůrkovou, Putíka a Machonina).  

Práce je psána kultivovaným jazykem, často dokonce poetickým, což není na škodu 

vnímání ani porozumění textu (někdy se ale naopak objevují poměrně kostrbatá souvětí a 

chyby, např. v interpunkci), rozsáhlá je sekundární literatura internetová i tištěná (knižní i 

z periodik). Za zmínku stojí i část příloh, která není jen obrazová, ale obsahuje též autorčin 

rozhovor s Ludvíkem Vaculíkem z dubna 2011. 

 Práci doporučuji k obhajobě. 



 

                                                   

 

 

 

výborně  

Návrh na klasifikaci bakalářské práce:  ................................................................................ 

 

 

 

  

 

       
 

 

                                                        ................................................................................... 

          podpis vedoucího bakalářské práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Českých Budějovicích      3. 9. 

V .................................................... dne .................... 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stupeň kvalifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 



 

*) Nehodící se škrtněte 

 


